Ajustement de valeur des instruments dérivés -2 732 0 0 -25 176 0 -27 908

Actualisation des dettes et créances 928 6 -109 -15 0 810

Variation nette des provisions f inancières et autres -747 0 0 -1 979 0 -2 726

Quote-part de résultat des entreprises associées 3 241 0 0 -1 552 0 1 689

R ESULT A T  N ET  A VA N T  IM P OT S 77 120 16 456 65 290 -42 641 0 116 225

Impôts différés -11 206 0 0 0 0 -11 206

Impôt sur les sociétés -1 307 0 0 0 0 -1 307

R ESULT A T  N ET  D E LA  P ER IOD E 64 607 16 456 65 290 -42 641 0 103 712

 61

Information financière semestrielle 2017

 INFORMATIONS COMPARATIVES SUR L’ETAT DU RESULTAT NET DU
30 JUIN 2016

Au 30 juin 2016, l’activité santé ne remplissait pas encore les critères de classement en activité
abandonnée conformément à la norme IFRS 5. Afin de faciliter la comparaison avec l’Etat du résultat
net publié au 30 juin 2017, l’état du résultat net global du 30 juin 2016 est présenté avec le retraitement
du secteur opérationnel Santé, consistant à l’isoler sur une ligne distincte du compte de résultat.

K€ Note 30-juin-17
30-juin-16

publié

Activité

abandonnée

30-juin-16

retraité

Loyers 3.2.7.1.1 102 930 100 939 7 214 93 725

Charges locatives non récupérées -1 814 58 5 53

Charges sur Immeubles -1 050 -1 308 -100 -1 208

Charges nettes des créances irrécouvrables -5 14 0 14

  LOYERS NETS 3.2.7.1.2 100 061 99 703 7 119 92 584

Revenus de gestion et d'administration 998 1 371 0 1 371

Frais liés à l'activité -1 017 -655 -27 -628

Frais de structure -6 451 -5 464 -514 -4 950

Frais de développement 0 -100 -16 -84

  COUTS DE FONCTIONNEMENT NETS 3.2.7.1.3 -6 470 -4 848 -557 -4 291

Revenus des autres activités 0 6 0 6

Dépenses des autres activités 0 0 0 0

  RESULTATS DES AUTRES ACTIVITES 0 6 0 6

Amortissements des biens d'exploitation -10 -8 0 -8

Variation nette des provisions et autres 392 103 -9 112

  RESULTAT D'EXPLOITATION 93 973 94 956 6 553 88 403

Produits des cessions d'actifs 3 500 256 000 2 000 254 000

Valeurs de sortie des actifs cédés -3 644 -256 669 -2 232 -254 437

  RESULTAT DES CESSIONS D'ACTIFS -144 -669 -232 -437

Ajustement à la hausse des valeurs des immeubles de placement 100 583 86 799 59 078 27 721

Ajustement à la baisse des valeurs des immeubles de placement -19 408 -11 637 0 -11 637

  RESULTAT DES AJUSTEMENTS DE VALEURS 3.2.7.2 81 175 75 162 59 078 16 084

  RESULTAT DE CESSION DE TITRES 0 0 0 0

  RESULTAT DES VARIATIONS DE PERIMETRE 55 -103 0 -103

  RESULTAT OPERATIONNEL 175 059 169 346 65 399 103 947

Coût de l'endettement f inancier net 3.2.7.3 -16 937 -24 986 0 -24 986

Ajustement de valeur des instruments dérivés 3.2.6.10.3 14 508 -27 908 0 -27 908

Actualisation des dettes et créances 3.2.7.4 640 810 -109 919

Variation nette des provisions f inancières et autres 3.2.7.4 -2 702 -2 726 0 -2 726

Quote-part de résultat des entreprises associées 3.2.6.4.1 7 471 1 689 0 1 689

  RESULTAT NET AVANT IMPOTS 178 039 116 225 65 290 50 935

Impôts différés 3.2.6.5 -6 657 -11 206 0 -11 206

Impôts sur les sociétés 3.2.7.5.1 -1 336 -1 307 0 -1 307

  RESULTAT NET DE LA PERIODE DES ACTIVITES POURSUIVIES 170 046 103 712 65 290 38 422

Profit ou perte après impôt des activités abandonnées -42 65 290

RESULTAT DES ACTIVITES ABANDONNEES -42 65 290

RESULTAT NET DE LA PERIODE 170 004 103 712

Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle -27 038 -2 669

  RESULTAT NET DE LA PERIODE - PART DU GROUPE 142 965 101 043

Résultat Net Groupe par action en euros 1,79 1,36

Résultat Net Groupe dilué par action en euros 1,79 1,36

 62

Information financière semestrielle 2017

 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

 Cession des 17 actifs Quick, classés dans les actifs destinés à être cédés au 30 juin 2017, à la